
116 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.824 Segunda-feira, 10 DE JANEIRO DE 2022

RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Fundação Amazônia de 
Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, conforme abaixo:

Matrícula Nome Período Aqui-
sitivo Gozo

5904334/4 WALENDA SILVA TOSTES 01/02/2021 A 
31/01/2022

02/02/2022 A 
03/03/2022

5946759/1 RICARDO THESOURO RODRIGUES NETO 01/02/2021 A 
31/01/2022

02/02/2022 A 
03/03/2022

Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 07 de Janeiro de 2022.
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 749300

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO
O Pregão Eletrônico nº 035/21 (Registro de preços para fornecimento, im-
plantação e integração, em regime “turnkey”, de solução de Data Center 
Pré-fabricado – Outdoor (DCPF-O), que tinha sua abertura marcada para 
o dia 12 de janeiro de 2022, foi suspenso para análise de impugnação e 
provável retifi cação do TR / edital. A nova data de abertura do referido 
pregão será informada assim que o TR e o edital estiverem retifi cados. A 
suspensão do pregão foi devidamente registrada no Comprasnet.

Protocolo: 749340

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 001/2022-SEEL, 06 DE JANEIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados: 

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

57190797/3 LIANE LOPES DA COSTA 
CHAVES 2020-2021 10 A 24/02/2022

80845863/5 MAÍRA JULIANA LOBATO 
DA SILVA 2021-2022 01/02 A 02/03/2022

5945688/2 YOHANA FARIAS DE MEDEI-
ROS FERREIRA 2021-2022 01/02 A 02/03/2022

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 06 DE JANEIRO DE 2022
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 749294

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO ATO Nº 71, DE 28 DEZEMBRO DE 2021, publicada no 
D.O.E. Nº 34.823, de 07.01.2022, Protocolo 748803;
ONDE SE LÊ: “a contar de 10.01.2021”;
LEIA-SE: “a contar de 10.01.2022”.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 749331

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 007/2022-GGP/DPG, DE 06 DE JANEIRO DE 2022.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/22247. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo fracionado, 
a Servidora Pública WANESSA ALBUQUERQUE CASTRO, Id. Funcional: 
57227112/ 2, referente ao aquisitivo (2020/2021), nos intervalos de 
10/01/2022 a 21/01/2022 – 12 dias e 16/08/2022 a 02/09/2022 – 18 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 749282
PORTARIA Nº 006/2022-GGP/DPG, DE 06 DE JANEIRO DE 2022.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/22192. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo contínuo, 
a Defensora Pública REGINA LUCIA BARATA PINHEIRO SOUSA; Id. 
Funcional: 3083446/ 1, referente ao aquisitivo (2021/2022), no intervalo 
de 01/02/2022 a 02/03/2022 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 749296

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/TJPA/2021
ACOLHO julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão Ele-
trônico Nº 074/2021/TJPA, que tem por objeto o Registro de preço para 
aquisição de materiais e equipamentos diversos para manutenção predial 
dos edifícios do TJPA, conforme condições e especifi cações contidas neste 
instrumento e as estabelecidas na tabela de insumos do Sistema Nacional 
de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI-PA, na res-
pectiva Ficha de Especifi cação Técnica (disponível em SINAPI - Catálogo de 
Insumos do site https://www.caixa.gov.br/site/paginas/downloads.aspx) e 
no Caderno de Especifi cações de Acabamento Padrão do TJPA e, HOMO-
LOGO a presente licitação como deserta. Todas as informações a respeito 
do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Be-
lém, 05/01/2021. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 749204
.

CONVÊNIO
.

Extrato do Acordo de Cooperação Técnica nº. 059/2021-TJPA// 
Partes: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, PREFEITURA MU-
NICIPAL DE BARCARENA // Objeto: Cooperação mútua entre os partícipes 
para a digitalização e virtualização do acervo físico da 1ª Vara Cível e Em-
presarial de Barcarena -PA, visando a implantação do acervo 100% digital, 
conforme Plano de Trabalho elaborado pelas partes // Vigência: 12 (doze) 
meses, início em 16/12/2021 e término em 31/01/2022 // Recursos: não 
haverá repasse de recurso entre os partícipes.// Foro: Belém/PA // Data da 
assinatura: 16/12/2021 //. Responsável pela assinatura: Célia Regina de 
Lima Pinheiro – Desembargadora Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 749312
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato do Contrato nº 007/2021-TJPA (Termo de Doação) // Par-
tes: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ e a COMUNIDADE TERAPEU-
TICA FAMÍLIA FELIZ CTF – SANTARÉM, inscrita no CNPJ/MF nº 08.367.037/0001-
64, com sede à Travessa Lira Castela  nº 100, Bairro Área Verde, Santarém –PA, 
Fones: (93) 99131-1576 e (93) 99157-7759 // Objeto: O presente Termo de 
Doação tem como objeto a doação de bens móveis inservíveis pelo DOADOR, ob-
servado o disposto na Lei 8.666/93, artigo 17, inciso II, “a”, em caráter defi nitivo e 
sem encargos ao DONATÁRIO, dos materiais relacionados abaixo, dos quais o TJ/PA 
é proprietário e legítimo possuidor, por aquisição desembaraçada de qualquer ônus, 
conforme descreve o Laudo de Avaliação, constante do processo  PA-MEM-2020/
19236-A // Valor do Contrato: R$ 10.962,11 (dez mil novecentos e sessenta e dois 
reais e onze centavos), conforme informações extraídas do laudo de avaliação 
elaborado pela Comissão de Inventário de Bens Patrimoniais do TJ/PA, no proces-
so PA-MEM-2020/19236-A// Data da assinatura do contrato: 09.03.2021// Res-
ponsável pela assinatura: Débora Moraes Gomes (REPUBLICAÇÃO)

Protocolo: 749251


